[image: ]
ライオンズクラブ国際協会
３３３－Ｃ地区　キャビネット事務局
　　　　　  　  　https://lionsclub333c.org/
〒260-0026 千葉市中央区千葉港4-3 千葉県経営者会館 4F 　℡043-243-2528

Ｇ発21－045
2021年10月5日
各ゾーン・チェアパーソン
各ライオンズクラブ会長　　各位
ライオンズクラブ国際協会333－Ｃ地区
　　					　地区ガバナー　　　　　 　　Ｌ藤原　宏髙
地区GSTコーディネーター　Ｌ栗田　秀美
地区子ども食堂委員長　　 　Ｌ岩橋　　明

子ども食堂委員会企画「ライオンズのサンタさん」参加のお願い

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、本年度第1回キャビネット会議に於きまして、子ども食堂委員会規則が承認されましたので、本書にて改めてご報告いたします。
またこの度、子ども食堂委員会のフードバンク及び子ども食堂等の支援計画として、「ライオンズのサンタさん」を企画いたしました。
「ライオンズのサンタさん」は地区ガバナーL藤原宏髙が4Ｒを中心に市川、松戸のクラブと連携し、昨年のクリスマスに子ども食堂等にケーキをお届けした企画ですが、これを今年度は更に地区内全体のクラブに呼びかけ、より多くのクラブに参加いただければと子ども食堂委員会が改めて企画いたしました。

昨年度は参加クラブに於いて資金を出し合い、ヤマザキパン様のご協力を得、ショートケーキ2,000個（2個1組包装）を子ども食堂等でお配りしましたが、今年度は、「ライオンズのサンタさん」としてＬＣＩＦ地区シェアリング交付金により約8,000個（2個包装4,000組）のショートケーキを準備することが可能となりました。
子ども食堂等との関わりを模索しておられるクラブにおかれましては、この「ライオンズのサンタさん」の企画をその入口にしていただければと考えております。

尚、県内の子ども食堂は約170軒あります。すべてに配布するには、交付金で調達できる数では賄いきれません。できるだけ多くの子どもたちにケーキをお届けしたいと思いますので、不足分は是非ともクラブ並びにメンバーにご協力いただきますようお願いいたし
ます。
交付金分のケーキは申請結果を集計後に子ども食堂委員会於いて各リジョン・ゾーン・クラブ等への配布個数を調整させていただきます。
　下記にて参加を募集しますので、別紙申請書にて参加方法をお知らせください。今回の企画は地域内の複数の子ども食堂等と複数のクラブが関わることが多くなると思いますので、ホストゾーン・チェアパーソン、ゾーン・チェアパーソンがゾーン内の各クラブと調整の上、リジョン・ゾーン単位で希望個数を調整の上、ご返信をお願いいたします。
尚、昨年度の経験によると子ども食堂等からの要望はかなり希望個数が多めになることが予想されますので、申請においては精査いただきますようお願いいたします。
敬具

記

参加方法　①交付金で配布される個数の範囲で参加
（申請個数が割り当てられない場合があります）

　　　　　②交付金で配布される個数+リジョン・ゾーン・クラブ負担＝申請個数で参加
　　　　　　（リジョン・ゾーン・クラブ等の負担があります）
※交付金で賄えない分のクラブ等で負担頂くケーキ単価は、2個255円（2個包装）となりますのでご了承ください。

③参加単位
極力リジョン、ゾーン単位でご参加ください。難しい場合には単クラブ・複数クラブ共同でも参加いただけます。

別紙「ライオンズのサンタさん」ケーキ申請書に必要事項をご記入の上、キャビネット事務局宛にメール又はFAX送信ください。

申請締切日　2021年11月10日（水）

申 請 先： キャビネット事務局
E-mail  kanji@lionsclub333c.org (受信専用)    FAX：043－247－4756

※この件に関するご質問等は下記へお願いいたします。

1R　	　　地区子ども食堂副委員長　L幸村俊哉 （市川南LC）	090-7270-6118
2、3R	　　地区子ども食堂委員長　　L岩橋　明 （松戸中央LC）	090-8558-5653
4、5R	　　キャビネット副幹事	　　L森　昇   （船橋中央LC） 	090-3239-3182
6、7R	　　地区子ども食堂副委員長　L北林正孝 （千葉エコーLC）	090-3342-3931
8、10R	　　地区GSTｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ	　　L栗田秀美 （木更津LC）　　090-3003-3956
9、11、12R 地区子ども食堂副委員長　L砂村一男 （銚子中央LC）	090-3471-7387
以上

申請日　　　　年　　　月　　　日

「ライオンズのサンタさん」ケーキ申請書

[bookmark: _Hlk84236998]参加単位　□リジョンで参加　　　　　　　　　　　Ｒ　　ＨＺＣ　Ｌ
□ゾーンで参加　　　　　　　　Ｒ　　　Ｚ　　　ＺＣ　Ｌ
□単クラブで参加　　　　　　　　　　ＬＣ　　　会長　Ｌ
　　　　　□複数クラブで参加　　代表　　　　　ＬＣ　　　会長　Ｌ
　　　　　　　　　　　　　　　他のクラブ名

参加方法　　　　　①交付金で配布される個数の範囲で参加
　　　　　　　　　②交付金で配布される個数+クラブ負担＝申請個数で参加
不参加　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＬＣ
　　　　不参加理由　地域に当該施設がない・その他（　　　　　　　　　　　　　　）

　　　　Ｒ　　　Ｚ　　　　　　　クラブ　　申請代表者　Ｌ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者ＴＥＬ

	子ども食堂等の名称
	配布予定個数
（包装単位）※1包装2個入
	備考

	包装

	包装

	包装

	包装

	包装

	包装

	包装

	包装

	包装

	包装

	包装

申請個数（包装単位）　　　　　　　　合計　　　　 包装（ケーキの個数は倍になります）

受取希望　デイリーヤマザキ店舗　　　デイリーヤマザキ※　　　　　　　　　　　店

受取希望日（店舗へ配送日です・時間指定は出来ません）
	希望日
（12月）
	16日
	17日
	18日

	個数
	　　　　　個
	　　　　個
	　　　　個

申請期限： 2021年11月10日(水)
申 請 先： キャビネット事務局
E-mail  kanji@lionsclub333c.org (受信専用)    FAX：043－247－4756
image1.png